
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.93 del Reg.
Data 21-11-2019

Oggetto: VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di
novembre alle ore 17:00, nella sala delle adunanze del comune
suddetto, convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta
Comunale e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9, in data 21/03/2019, esecutiva ai sensi
di legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo
2019/2021;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14, in data 21/03/2019, esecutiva ai sensi
di legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo
2019/2021;
con propria deliberazione n. 23 in data 28/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021 nonché assegnate le
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare
variazioni al piano esecutivo di gestione relative alla:
quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi assegnati;

Viste le proposte di variazione al bilancio di previsione pervenute da parte dei responsabili di
servizio interessati a seguito delle quali sono state adottate le seguenti delibere di variazione
al Bilancio di Previsione 2019/2021:

g.c. n.87 del 14/10/2019-

Ricordato che:
l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia,
per l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al
d.Lgs. n. 118/2011);
ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in
categorie, in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi
sono ripartiti in titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165,
comma 9);
nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed
eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in
missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I
capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della rendicontazione,
e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni
al piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei
dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;
il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;
il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono
essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 21-11-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



A votazione unanime e palese

DELIBERA

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni1.
esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021
di cui agli allegati prospetti, relative alla quantificazione e destinazione delle risorse per il
conseguimento degli obiettivi assegnati;
di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio.2.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
d.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 21-11-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 23-12-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 954 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 11073 del 23-12-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21-11-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  23-12-2019  al  07-01-2020  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 08-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 23-12-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.93 del 21-11-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


